
Mandaatbesluit Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne/Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen 

  

Gelet op de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne en de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

en het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

  

De colleges van burgemeester en wethouders van Blaricum, Eemnes en Laren het college van burge- 

meester en wethouders van Huizen bij besluiten van 26 november 2024 en 10 december 2024 hebben 

gemandateerd om op grond van artikel 2 en 3 van de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne 

(hierna: de TwooO) en de artikel 6 tot en met 10 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (hierna: 

de RooO) een financiële toelage te verstrekken voor voedsel, kleding en andere persoonlijke uitgaven 

aan ontheemden Oekraïners die verblijven in de gemeente Blaricum, Eemnes en Laren. Alsmede het 

in rekening brengen van een vergoeding in de kosten van de opvang van meerderjarige ontheemden 

en diens meerderjarige gezinslid wanneer zij beschikken over toereikende inkomsten bij ontheemden 

Oekraïners die verblijven in de gemeente Blaricum, Eemnes en Laren. 

  

  

B E S L U I T : 

Artikel 1   
De volgende bevoegdheden te mandateren aan het Afdelingshoofd Maatschappelijke Ondersteuning 

en Maatschappelijk Beleid en de daaronder vallende teamleiders, beleidsmedewerkers B, medewerkers 

B/C/D en consulenten A en B. 

  

1. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage ten behoeve van voedsel, kleding en 

andere persoonlijke uitgaven conform artikel 6, eerste lid en artikel 10 van de RooO aan ontheemde 

Oekraïners die verblijven in de gemeente Huizen, Blaricum, Eemnes of Laren. 

2. Het beperken, intrekken of terugvorderen van de financiële toelage als bedoeld in artikel 6, eerste 

lid, van de RooO conform artikel 7 van de RooO. 

Artikel 2   
De volgende bevoegdheden te mandateren aan het Afdelingshoofd Maatschappelijke Ondersteuning 

en Maatschappelijk Beleid en de daaronder vallende teamleiders, beleidsmedewerkers B, medewerkers 

B/C/D en consulenten A en B. 

  

1. Het in rekening brengen van een vergoeding in de kosten van de opvang van de meerderjarige 

ontheemde alsmede de opvang van diens meerderjarige gezinslid in rekening conform artikel 8 

van de RooO aan ontheemde Oekraïners die verblijven in de gemeente Huizen, Blaricum, Eemnes 

of Laren. 

Artikel 3   

Dit besluit treedt in werking op de 1
e
 dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Mandaatbesluit Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne/Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne’. 

Burgemeester en wethouders van Huizen, 

19 november 2024 

De secretaris, 

J.P. Cnossen 

de burgemeester, 

N. Meijer 

Nr. 269735 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 269735 24 juni 2025 1 


